Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018 29ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500029

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 102, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
. N. 404/2017

DOU de 26/12/2017.
Instituto de Letras Inglês 1.Norma Diana Hamilton

2.Débora Cabral Lima
3.Patrícia Cardoso Moreira

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 103, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
. N. 391/2017

DOU de 22/11/2017.
Faculdade de Ciências da Saúde Bases e Fundamentos do Cuidar - Subárea: Ensino 1.Thais Branquinho Oliveira Fragelli

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 105, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
. N. 421/2017

DOU de 04/01/2018.
Instituto de Artes Teoria Teatral 1.Lídia Olinto do Valle Silva

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 106, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:
. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
. N. 018/2018

DOU de 19/01/2018.
Faculdade de Tecnologia Construção Civil 1.Leandro Modesto Prates Beltrão

2.Jessica Siqueira de Souza

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 108, DE 12 DE MARÇO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei
n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a
Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 108, de 12 de março de 2018, Faculdade de
Ciências da Saúde, 1 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas,
área: Cirurgia Buco-Maxilo-Facial/Anatomia de Cabeça e Pescoço.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 8/2018(*)

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) EM EXERCÍCIO
NO CARGO DE REITOR PRO TEMPORE, nomeado pela Portaria
da Reitoria da UFABC nº 57, de 15 de fevereiro de 2018, publicada
no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 16 de
fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

1. Homologar o resultado final do concurso público de
provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério
Superior referente ao Edital n° 099/2017, de 02 de junho de 2017,
publicado no DOU nº 109, de 08 de junho de 2017, Seção 3, página
34, área: Engenharia Ambiental e Urbana, subárea: Análise de
Estruturas e Construções Sustentáveis, 01 (uma) vaga.

1º Wallace Gusmão Ferreira
2º Diogo Lira Cecílio

EDITAL Nº 9/2018

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela
Portaria da Reitoria da UFABC nº 57, de 15 de fevereiro de 2018,
publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de
16 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento nos normativos que regulamentam os concursos públicos
e processos seletivos simplificados, torna pública a prorrogação do
prazo, até 14/04/2018, para as inscrições do Edital nº 002/2018,
publicado no DOU nº 9, Seção 3, páginas 21 e 22, de
12/01/2018.

Santo André, 13 de março de 2018.
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,
EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 13 de março de 2018.
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

(*)Republicado por ter saído no DOU de 14/3/2018, Seção 3, Pág.41,
com incorreção no original.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO
ACORDO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE - TJAC.
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo de Cooperação tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, pelo
período de 26 de março de 2018 a 25 de março de 2019, para a
realização de estágio curricular obrigatório aos alunos regularmente
matriculados na UFAC.
DA VIGÊNCIA

O presente termo terá vigência até o dia 25 de março de 2019.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.001568/2018-92.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

ACORDO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E O
INSTITUTO DE PESQUISA AMBIENTAL DA AMAZÔNIA -
I PA M .
DO OBJETO
Este Termo de Cooperação tem por objetivo proporcionar aos
estudantes, regularmente matriculados e com frequência efetiva nos
cursos de graduação oferecidos pela UFAC, oportunidade de
realização de estágio curricular obrigatório, nas diversas áreas de
atuação do INSTITUTO DE PESQUISA AMBIENTAL DA
AMAZÔNIA.
DA VIGÊNCIA
O presente termo terá vigência até o dia 06 de março de 2023.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.015231/2016-09.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO-CIENTÍFICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC E O INSTITUTO
ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DOM MOACIR GRECHI -
IDM.
DO OBJETO
O objeto do presente Acordo é estabelecer uma cooperação mútua
ampla entre a UFAC e o IDM para a realização de visitas técnicas
para avaliação sanitária e zootécnica dos cavalos pertencentes ao
IDM, realizadas por professores, técnicos e acadêmicos da graduação
e pós-graduação da UFAC.
As Instituições signatárias manifestam a intenção de promover visitas
técnicas médico veterinárias para avaliação dos equinos do IDM que
trarão benefícios mútuos para as duas instituições.
DA VIGÊNCIA

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-15T00:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial